МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023 № 85

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Организация отдыха детей и их

оздоровления в городе Ярославле»

на 2022 – 2024 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха детей и их

оздоровления в городе Ярославле» на 2022 – 2024 годы, утвержденную постановлением

мэрии города Ярославля от 06.10.2021 № 923 (в редакции постановлений мэрии города

Ярославля от 07.02.2022 № 105, от 17.06.2022 № 555), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Наименование

муниципальной

программы,

источник

финансирования

Всего в том числе по годам

2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Организация

отдыха детей и их

оздоровления в

городе Ярославле»

на 2022 – 2024

годы

206 992,95 75 506,01 65 743,47 65 743,47

Областной

бюджет

127 964,56 47 688,42 40 138,07 40 138,07

Городской бюджет 79 028,39 27 817,59 25 605,40 25 605,40

»

;

2

2) в абзаце первом раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов за счет

бюджетов всех уровней, необходимых для реализации муниципальной программы»

цифры «202 676,11» заменить цифрами «206 992,95»;

3) таблицы 3 и 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов

3

Приложение

к постановлению мэрии

от 01.02.2023 № 85

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств городского бюджета

Статус Наименование

муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

ГРБС Расходы (тыс. руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная

программа

«Организация отдыха

детей и их оздоровления

в городе Ярославле»

на 2022 – 2024 годы

Всего  27 817,59 25 605,40 25 605,40

УК 802 645,40 755,90 755,90

ДО 803 19 412,49 16 972,20 16 972,20

ДФ 804 49,50 22,00 22,00

ДГХ 805 27,50 71,50 71,50

ДСПНиОТ 806 1 437,50 1 434,10 1 434,10

КУМИ 807 55,00 93,50 93,50

УФКиС 808 5 730,40 5 741,40 5 741,40

КСП 809 0 11,00 11,00

Муниципалитет города

Ярославля

811 5,50 5,50 5,50

Мэрия города Ярославля 812 82,50 126,50 126,50

УМП 813 283,80 283,80 283,80

ДГ 815 60,50 55,00 55,00

ТА Дзержинского района

мэрии города Ярославля

818 5,50 5,50 5,50

ТА Заволжского района

мэрии города Ярославля

819 0 5,50 5,50

ТА Красноперекопского

и Фрунзенского районов

мэрии города Ярославля

823 11,00 11,00 11,00

МЖИ 826 11,00 11,00 11,00

4

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов областного и городского бюджетов на реализацию

цели муниципальной программы

Статус Наименование муниципальной

программы, мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная

программа

«Организация отдыха детей

и их оздоровления в городе

Ярославле» на 2022 – 2024 годы

всего 206 992,95 75 506,01 65 743,47 65 743,47

областной бюджет 127 964,56 47 688,42 40 138,07 40 138,07

городской бюджет 79 028,39 27 817,59 25 605,40 25 605,40

Задача 1. Сохранение и развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков

Мероприятие 1.1 Оплата стоимости

профилактических медицинских

осмотров персонала лагерей,

организуемых отраслями

«Молодежная политика»,

«Культура»

всего 121,06 27,26 46,90 46,90

городской бюджет 121,06 27,26 46,90 46,90

Мероприятие 1.2 Укрепление материально-

технической базы загородных

оздоровительных учреждений,

находящихся в муниципальной

собственности

всего 11 730,63 5 044,09 3 343,27 3 343,27

областной бюджет 9 384,33 4 035,19 2 674,57 2 674,57

городской бюджет 2 346,30 1 008,90 668,70 668,70

Мероприятие 1.3 Предоставление путевок

в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей, детские

оздоровительные центры и

комплексы, детские

оздоровительно-

образовательные центры,

лагеря, организованные

образовательными

всего 3 722,70 1 239,50 1 241,60 1 241,60

городской бюджет 3 722,70 1 239,50 1 241,60 1 241,60

5

организациями, детские лагеря,

созданные при организациях

социального обслуживания,

санаторно-курортных

организациях (с кругло-

суточным пребыванием),

расположенные на территории

Ярославской области, детям из

многодетных семей

Мероприятие 1.4 Предоставление путевок в

загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей, детские

оздоровительные центры и

комплексы, детские

оздоровительно-

образовательные центры,

лагеря, организованные

образовательными

организациями, детские лагеря,

созданные при организациях

социального обслуживания

населения, санаторно-

курортных организациях (с

круглосуточным пребыванием),

расположенные на территории

Ярославской области, а также

оплата стоимости пребывания

ребенка в лагере с дневным

пребыванием для детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации, детей

погибших сотрудников

всего 72 037,18 25 209,72 23 413,73 23 413,73

областной бюджет 72 037,18 25 209,72 23 413,73 23 413,73

6

правоохранительных органов и

военнослужащих, безнадзорных

детей

Мероприятие 1.5 Частичная оплата стоимости

путевок в загородные лагеря

отдыха и оздоровления детей,

детские оздоровительные

центры и комплексы, детские

оздоровительно-

образовательные центры,

лагеря, организованные

образовательными

организациями, детские лагеря,

созданные при организациях

социального обслуживания,

санаторно-курортных

организациях (с

круглосуточным пребыванием),

расположенные на территории

Ярославской области, для детей

работников органов городского

самоуправления,

муниципального органа,

муниципальных учреждений

всего 6 369,00 1 837,00 2 266,00 2 266,00

городской бюджет 6 369,00 1 837,00 2 266,00 2 266,00

Мероприятие 1.6 Частичная оплата стоимости

путевок в организации отдыха

детей и их оздоровления, в том

числе всероссийского и

международного значения,

расположенные на территории

Российской Федерации, для

обучающихся муниципальных

всего 14 475,04 4 839,68 4 817,68 4 817,68

городской бюджет 14 475,04 4 839,68 4 817,68 4 817,68

7

образовательных учреждений

дополнительного образования,

для обучающихся

муниципальных учреждений

дополнительного образования,

имеющих успехи в системе

дополнительного образования,

для занимающихся в

муниципальных учреждениях

физической культуры и спорта,

имеющих успехи в области

физической культуры и спорта,

для обучающихся

муниципальных

общеобразовательных

учреждений города Ярославля,

принимающих участие в

реализации социальных

проектов (программ)

Мероприятие 1.7 Компенсация части расходов на

приобретение путевки в

организацию отдыха детей и их

оздоровления

всего 26 411,62 11 720,82 7 345,40 7 345,40

областной бюджет 26 411,62 11 720,82 7 345,40 7 345,40

Мероприятие 1.8 Частичная оплата стоимости

путевки в организации отдыха

детей и их оздоровления

всего 1 715,42 0 857,71 857,71

областной бюджет 1 715,42 0 857,71 857,71

Задача 2. Создание условий для отдыха и оздоровления детей

Мероприятие 2.1 Организация и проведение

тематических лагерей на базе

муниципальных учреждений

всего 10 862,04 3 600,44 3 630,80 3 630,80

городской бюджет 10 862,04 3 600,44 3 630,80 3 630,80

Мероприятие 2.2

Организация и проведение

городских оздоровительных

всего 56 290,56 20 901,60 17 694,48 17 694,48

областной бюджет 18 416,01 6 722,69 5 846,66 5 846,66

8

____________________________________

лагерей на базе муниципальных

учреждений

городской бюджет 37 874,55 14 178,91 11 847,82 11 847,82

Мероприятие 2.3 Организация загородных

лагерей, походов для детей,

обучающихся в

образовательных учреждениях

всего 2 439,30 813,10 813,10 813,10

городской бюджет 2 439,30 813,10 813,10 813,10

Мероприятие 2.4 Организация и проведение

профильных молодежных

лагерей различной тематической

направленности, в том числе для

подростков, находящихся в

трудной жизненной ситуации

всего 818,40 272,80 272,80 272,80

городской бюджет 818,40 272,80 272,80 272,80